



महाराष्ट्र अक्युपंक्चर परिषद, मुंबई Maharashtra Council of Acupuncture



202, 2nd Floor, Administrative/ Superintendent office Bldg,
Cama and Albless Hospital, Mahapalika Marg, Mumbai 400 001
Tel. : 022-22620376 | Email : mahacucouncil@gmail.com | Web : www.mahacucouncil.org

जा.क्र. मअॅप/अॅक्यू. अभ्यासक्रम/परीक्षा वेळापत्रक / 238 / 2024

दिनांक-१५/०३/२०२५

परिपत्रक

विषय- महाराष्ट्र अॅक्युपंक्चर परिषद- प्रथम वर्ष २०२४- २५ च्या प्रथम सत्रांत व इंटरनल परीक्षा वेळापत्रक

संदर्भ-परिषदेचे परिपत्रक क्र.मअॅप/अॅक्यू. सुचना२०२४-२५/परिपत्रक/१२९५/२०२४
दिनांक.१२/११/२०२४

महाराष्ट्र अॅक्युपंक्चर परिषदेमार्फत मान्यता व संलग्नता दिलेल्या महाविद्यालयांमध्ये अॅक्युपंक्चर चिकित्सा पदविका अभ्यासक्रमाचे वर्ग दिनांक ०१ डिसेंबर २०२४ पासून सुरु करण्यात आलेले आहेत. पदविका अभ्यासक्रम- पाठ्यक्रमामध्ये नमुद केल्याप्रमाणे अॅक्युपंक्चर चिकित्सा पदविका अभ्यासक्रमाच्या सन २०२४- २५ या शैक्षणिक वर्षातील प्रथम वर्ष विद्यार्थ्यांच्या प्रथम सत्र (First Semester) परीक्षा व इंटरनल परीक्षा घेणे आवश्यक आहे.

अॅक्युपंक्चर चिकित्सा पदविका अभ्यासक्रमाच्या प्रथम वर्षाच्या इंटरनल परीक्षा संस्था स्तरावर घेण्यात याव्यात. मात्र, पाठ्यक्रमातील तरतुदीनुसार प्रथम सत्रांत परीक्षा परिषद स्तरावर घेण्यात येतील. परीक्षेचा अंदाजित कार्यक्रम खालील प्रमाणे राहिल.

| अ.क्र. | परीक्षेचे नाव. | कालावधी |
|--------|-----------------------|--|
| १. | इंटरनल परीक्षा | दिनांक २१ एप्रिल २०२५ ते ३० एप्रिल, २०२५ |
| २. | प्रथम सत्रांत परीक्षा | दिनांक २६ मे, २०२५ ते ३१ मे, २०२५ (अंदाजे) |

सर्व संस्था प्रमुख/प्राचार्य यांना कळविण्यात येते की, त्यांनी संस्था स्तरावरील इंटरनल व सत्रांत परीक्षा वरील कालावधीत पूर्ण करण्यासाठी आवश्यक तयारी करावी. तसेच प्रथम सत्रातील अभ्यासक्रम २० मे २०२५ पर्यंत पूर्ण करण्यात यावा. परीक्षेसंदर्भातील सविस्तर माहिती लवकरच संकेतस्थळावर जाहीर करण्यात येईल.

(नारायण नवले)

प्रबंधक

महाराष्ट्र अॅक्युपंक्चर परिषद, मुंबई



महाराष्ट्र अक्युपंचर परिषद, मुंबई Maharashtra Council of Acupuncture

202, 2nd Floor, Administrative/ Superintendent office Bldg,
Cama and Albless Hospital, Mahapalika Marg, Mumbai 400 001
Tel. : 022-22620376 | Email : mahacucouncil@gmail.com | Web : www.mahacucouncil.org



No. MCA/ Acu DAT/ Exam Schedule/234/2025

Date-15/03/2025

Circular

Subject- Maharashtra Council of Acupuncture – Schedule for First Year
2024-25 First Semester and Internal Exam.

Reference- Council Letter No. MCA/Acu. Notice 2024-25
/Circular/1295/2024 Dated.12/11/2024

Diploma in Acupuncture Therapy course have been started from 1st December, 2024 in colleges recognized and affiliated by the Maharashtra Council of Acupuncture. As mentioned in the syllabus, Internal and Semester examination of the First year students are to be conducted.

The internal examinations of the first year of the Diploma in Acupuncture Therapy course shall be conducted at the institute level. However, as per the provisions of the syllabus, the examinations for the first semester shall be conducted at the council level. The schedule of the examination shall be as follows.

| No. | Name of the Examination | Duration |
|-----|----------------------------|--|
| 1. | Internal Examination | Date 21st April 2025 to 30th April, 2025 |
| 2. | First Semester Examination | Date 26th May, 2025 to 31st May, 2025 (Approximately) |

All Heads of the Institutes /Principals of Institutions are hereby informed that they should make necessary preparations to complete the Institution level Internal and Semester examinations within the above period. Also, the first semester syllabus should be completed by May 20, 2025. Detailed information and guidelines regarding the exam will be announced on the website soon.

(Narayan Nawale)
Registrar

Maharashtra Council of Acupuncture